
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  №1127 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 июля 2022 года  № 2 

 Масальский сельсовет  
 

 

О регистрации Тетериной Марины 

Ивановны кандидатом на должность главы 

Масальского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность главы 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края Тетериной Марины 

Ивановны, выдвинутой в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон), Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 

8 июля 2003 года № 35-ЗС (далее – Кодекс) и необходимые для выдвижения и 

регистрации кандидата документы, представленные в УИК №1127  
руководствуясь статьями 34  и 38 Федерального закона, статьями 159 и 162 

Кодекса УИК №1127 установила следующее. 
        «08» июля 2022 года кандидатом Тетериной Мариной Ивановной 
 представлены документы, определенные статьей 158 Кодекса, необходимые для 

уведомления комиссии о своем самовыдвижении. 

«20» июля 2022 года кандидат Тетерина Марина Ивановна  

представила в УИК №1127 документы для своей регистрации, предусмотренные 

пунктом 1 статьи 162 Кодекса, в том числе необходимое количество собранных в 

поддержку выдвижения кандидата подписей избирателей. В соответствии с 

протоколом об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата, кандидатом представлено 10 подписей на 2 листах. 

В силу пункта 1 статьи 161 Кодекса, решения УИК №1127                                                                                                                       
от 07 июля 2022 года № 1 «О количестве подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов на должность главы Масальского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края»

  количество подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата на должность главы Масальского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края, выдвинутого в порядке самовыдвижения, необходимое 

для регистрации, составляет 6 подписей, максимальное количество подписей 

избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в комиссию, 

составляет 10 подписей. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 50 Кодекса, решением УИК №1127  

от 07 июля 2022 года № 1 проверке подлежит 100 процентов представленных 

подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края, то есть 10 подписей. 

                                           

 Указывается решение организующей выборы избирательной комиссии. 



«21» июля 2022 года избирательная комиссия в соответствии со статьей 49 

Кодекса начала проверку соблюдения порядка сбора подписей, оформления 

подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об 

избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидата. По 

результатам проверки «21» июля 2022 года был составлен итоговый протокол 

проверки подписных листов, представленных кандидатом Тетериной Мариной 

Ивановной (далее – итоговый протокол), копия 

которого «21» июля 2022 года была получена кандидатом лично.  

Согласно итоговому протоколу (прилагается), 10 (десять) подписей 

избирателей, содержащихся в представленных кандидатом подписных листах, 

признаны достоверными. 

Основание для отказа в регистрации кандидата на должность главы 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края, установленное 

подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона, пунктом 5 статьи 52 

Кодекса, не имеется. 

На основании изложенного, руководствуясь статьями 34 и 38 Федерального 

закона, статьями 159 и 162 Кодекса, а также руководствуясь решением 
Избирательной комиссии Алтайского края                 

от 27 апреля 2022 года № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных 

комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума, на территориальные 

избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах 

соответствующих муниципальных образований»
***

, которым на участковую 

избирательную комиссию возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии по выборам главы Масальского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края,  участковая избирательная комиссия №1127 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Зарегистрировать Тетерину Марину Ивановну, 1977 года рождения, 

проживающего (ую) в п.Масальском Локтевского района Алтайского края, 

старшего менеджера по обслуживанию в ПАО Сбербанк, выдвинутого (ую)  

в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность главы Масальского 

сельсовета Локтевского района Алтайского края «21» июля 2022 года на основании 

подписей избирателей, собранных в поддержку самовыдвижения кандидата. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Тетериной Марине Ивановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «К Новым рубежам», 

обнародовать на информационном стенде МО Масальский сельсовет, разместить 

на официальном сайте МО Масальский  сельсовет. 
 

 

 

Заместитель председателя   С.Н.Дятлова 

 

 

                                           
***

 Указываются реквизиты решения организующей выборы избирательной комиссии (ТИК или УИК), которым на 

соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов представительного органа муниципального образования. 



   
 


